bent in oīb' ecclījs viduatis pre-
latis. et in oībus bñficiis quoꝝ
electio vel collatio pertinet ad

c. i.

Prima pars.

colegiū. prīmū
verius est. et ita
seruat de facto.

Scrutinij for-
ma lo-
cū non
h̄e q̄n
sūt t̄m
duo v̄l
tres ca-
nonici

Quid si i ecclia
non sūt nisi duo
vel tres? Tunc
nō videſ q̄ poss̄
h̄e loci forma
scrutinij. vt no-
p̄noceſ. et b. p.
i dicto c. q̄ p̄pt
a **M**egligen-
tiā. q̄ non elege-
rūt iſra t̄ps a iu-
re statutū. ex. e.
ne pro defectu.
et. s. c. i.

b **D**elictum.
q̄ elegērūt sciē-
ter indignū. e. e.
e. cū in cūct̄. q̄.
vlti. et. s. c. ix.

c **C**ausa alia
puta ex priuile-
gio vel cōsuetu-
dine prescripta
sic i plerisq̄ po-
ratib⁹ cōvētu-
lib⁹ cōtigit. s. c.
.i. vbi de hoc.

d **N**ō aſtrin-
git. ex. e. ne pro

defectu.

e **I**nferioribus. puta decanatib⁹ p̄posituris / et similibus.

f **O**bseruāde. s̄m b. p. Innocen. vt notaſ e. e. q̄ propter.

g **C**ōtraria. īmo ē iuri p̄fona. ex. e. dudū. i. et ex. de ap. p̄stitut̄. ii.

h **O**bseruāda. nā in electiōib⁹ multū attendit cōsuetudo. de cl. (coniug. cum olim. et ex. e. cumana).

Olia forma. et cetera.

i **G**enerali. ex. e. quia propter.

k **I**rrita. ex. e. in genesi. et hoc scđm oēs. ostieſ. excepto. q̄ dixit
q̄ nō est electio irrita ipso iure; sed irritāda p̄ sentētiā; cū peccat in

vel regularib⁹ cū in eis īmitet faciēda elec-
tio platoꝝ: dūmō spectet electio ad colle-
giū in eisdē. secus si ad superiorē aliquē p-
pter illoꝝ ad quos spectat negligētiā a v̄l
delictūb⁹: aut ex cā alia electio vel p̄misio p-
tineat. tūc enī non astringit v̄l p̄ superior ad
obseruāda formā aliquā de p̄missis Sane
in dignitatib⁹ īferiorib⁹ q̄ sūt in cathedra
libus ecclesijs cōstitute: de rigore iuriſ nō
sūt forme huiusmodi obseruāde f nisi sec⁹
de cōsuetudine obtineret: sicut i multis ec-
clesijs id seruat i electiōe p̄ positivel deca-
ni. que cōsuetudo (cū nō sit iuri cōtraria) s-
est in uolabilit̄ obseruanda.

Cō de forma scrutinij et que sunt substantialia in
eadem. Cap. xxiiij.

Quia forma scrutinij primo loco
ponit in cōcilio ḡnaliſ: cōgruum
estvt tractem⁹ p̄mir⁹ de eadē. de
duabus alijs seriati postmodū tractaturi
Imprimis igit̄ ē sciēdū et diligēter memo-
rie p̄mēdādū q̄ quedā sunt substantialia in
hac forma: quibus omissis electio non p-
cedita īmo est irrita k̄ ipo iure. Prīmuz est

formā. ex. e. cumāna. et. ti. cum
post petitā. et. c. ecclia. Sz pīmū
veri est: vt notaſ in dic. dec. cu
manā. ad fi.

a ¶ Aliqui. nō dicit quot ad no

Scru- tandū q̄ nume-
tatorū rus scrutatorū
nūr nō est de substā-
nō ē de tia: ynde possūt
subā esse tres vel plu
electio res vel paucio-
nis.

px. sed istud nō
est de substātia
q̄ scrutatores a
liqui assumant
km īnocē. et no-
taſ e. e. q̄ pp̄.
Utrū autē assu-
mi debeat s̄ col-
legio tm̄: dicet
j. c. proximo.

b ¶ Vota. i. cō
fensus. ex. e. cū
post petitā. et. c.
ecclesia. i.

Elec- caplo. nā bene possunt interesse
tioni tabellio et testes. vt. j. c. xriij. et
possūt s. c. xix. et notaſ per īnocē. et. e.
intelle q̄. pp̄. solū enī caplin excludit
tabel- et nō p̄sonē necessarie. vt notaſ
lio et te ibidē in glo. cōi. Osti. aut dicit
stes. tuti⁹ esse vt null⁹ testis adhibeat
vel tabellio cū in p̄dicta dec. di-
caſ secrete. sed pīmū seruatur.

b ¶ Sigillatim. nō enī debent
duo s̄l aut tres scrutari. Sz sin-
gulariter singuli j. c. xriij. vbi
de hoc. et notaſ p̄ īnocē. et osti.
ex. e. q̄. pp̄ter. Sile est in teste q̄
debet sol⁹ examinari. ex. de testi.

venerabili. et. C. de testi. nullū.
d ¶ Redigant. vt appareat p̄
scripturā quis in quē direxerit
votū suū: et si vellet mutare q̄ ob-
uet sibi scriptura xxvij. q. i. om-

nes. De hoc noz-
tat i glo. cōi. et
e. quia propter.
Quis d̄ vota i
scriptis redige
d̄. j. c. xxvij.
f ¶ Adox. i. an-
teq̄ ad alios ac-
ctus diuertant.
vt notaſ ex. e. q̄
pp̄. De hoc no-
tatur pleni⁹. j.
c. xxx.

g ¶ Collatiōe
habita. vt p̄ ea
appareat de nu-
mero et de zelo
eligētiū: ac me-
rito noſiatoꝝ in
scrutinio. j. c.
xxxi. vbi de hoc

h ¶ Stati. ex. e. cū post petitā.
i ¶ Lōis. ab uno vice oſum vel
saltē vice p̄tis q̄ bñ elegit. et ca-
nonice km īnocē. vt notaſ. ex. e.
i. Genesi. de hoc d̄. j. c. xxviiij.
k ¶ Et sanior. ex. e. q̄. pp̄. et ex-
pone. et p. i. scđ īnocē. et. b. p. e.
t. ecclia. i. vt notaſ per eos. c. q̄
pp̄. et ibidē inuit glo. cōis i pre
dic. c. ecclia. i. nā licyna ps sit
maior al̄a nūero: n̄ tm̄ ē sanior
qñq̄. vt q̄ noſauit dignū et mi-
nor dignū. tūc enī minor ē san-
io: et id eo debet p̄ualere. ex. de
postul. pre. gratū. et ex. e. dudū.
i. et. c. scriptū est. xl. vi. multi.

c iij

Prima pars.

Dictū. s.
e. c. s. i. in fi.

Eligētes eli-
gendo peccā-
tes q̄li-
ter pri-
ueſt iu-
re eli-
gendi.
tūc sūt p̄uati ip-
ſo iure. e. f. e. cū
in cūctis. r. c. i-
noruit. s. c. ix. r.
.j. c. xxvii.

Sunt nōnūli iuris
ſili. et cetera
Cfecim⁹. s.
c. proximo.
Dicitū. s.
e. f. e. q̄. p̄f. nā a
capite edēda est
rō. ff. de eden. l.
argentarius. s.
edi. autē.

Tres. vel
plures aut pau-
ciores. qđ dicvt
.j. e. s. verum.

Aſſumi. ab
oib⁹ de caplo v̄
a maiori pte ca-
pituli. j. s. px.

De colle-
gio. electorū vel
etia aliunde. qđ
dicvt j. e. s. ver-

Scrutatorū
quali-
tates.
ni. qđ p̄sumit ni
i aliquid canonice obijciat con-
tra eos. et p̄bet secūdū ostiē. vt

ctio est irritavt est dictū a et
nichilomin⁹ eligētes eligē-
di potestate sunt priuandib⁹
per sententiam.

Qualis scrutatores / et quot
sunt ad faciendū scrutinū allu-
mendi / vtrūque aliud q̄ de col-
legio esse possint. Cap. xxiiij.

Sunt nōnulli iuris
canōici peritā nō
hītēs: pp̄t qđ ex-
pedire credim⁹ vt circa sub-
ſtantialia forme scrutinij:
de quibus tā summarīa feci-
mus c̄mentionē ampli⁹ im-
moremūr quo decuerit or-
dine mēbra singula. pſeqn-
do. Ab assūptiōe igit̄ ſcrutato-
rū q̄ ipſi⁹ eſt principiū d̄
inchoantes. Motandū eſt
q̄ ante q̄ ad alia pcedatur:
debent treſe ſcrutatores as-
ſumif. de collegio ſide di-
gni b quibus detur pote-
ſtas vt ſecreto i et ſigillatim
vota h̄ ſua primo et deinde
vota omniū aliorum dili-
gēter exqrāt⁹: et ea in ſcri-
ptis redacta mox publicēt

notat p̄ eu. e. f.
q̄ ppter. hoc tñ
nō eſt de ſubſta-
tia electiōis fm̄
inocē. vt in. e. c.
notat p̄ eu. Illā
aut̄ cauendū eſt
ne iſti ſint excōe-
cati / ſuſpēti / vel
iſdicti / aut la-
ci: q̄ tales ſi de-
bent in electio-
b⁹ iſterreſe: vt di-
xi s. c. vi. r. c. ix.
i. **S**ecreto et
ſigillatim. s. c.
px. et. j. c. px.
vbi de hoc.

Elota ſua.
p̄mo ne fraudē
committere pos-
ſint. j. c. px.

Omnium
aliorū. Quid ſi
remaneant aliq̄
ad ſcrutādum?
Dic q̄ ſi ſtat per
eos: vt quia req-
ſiti nolunt dice-
re votū ſuum nō
obeffet. e. f. e. cuz
nobis olim. ff. ū
interroga. ac. l.
de etate. s. q̄ ta-
cuit. ſi vero non
reqrañt: nō p̄pē
hoc electio eſt nē
la: ſed anullan-
da ſi ipſi pteptū
ſuū pſequāt̄. vt

.j. c. px. vbi de hoc.

Exquirāt. formā fm̄ quā

hoc potest fieri: h[ab]es. j. c. p[ro]p[ter] et me-
lius. j. c. lxx. forma. viii.
a. ¶ H[ab]et vis. secundum b. p. vt no-
per eū. ex. e. quia propter.
b. ¶ In hoc casu. secundum b. p. vt
notat p[er] eū. ex. e.
q[ui] p[ro]pter. et ē ar.
ad hoc ex de his
q[ui] si. a ma. p. ca.
. i. et. ss. ad mu-
ni. q[ui] maior. Et
stelligo verū ēē
q[ui] statur maiori
pti i assūptione
scrutator[um] dū tñ
assummat idone-
os. Quid enī si
laycos assume-
ret vel notorios
excōcitos/ sus-
pēsos/ vel inedi-
ctos: tūc enī q[ui]
tales de iure in-
teresse nō possūt i
electiōib[us]. vt. s.
c. vi. et. c. xx. et
ex. e. cū int[er] R. et
ca. massana non
stare[nt] maiori p[er]-
ti: s[ed] minori ido-
neos nomināti.
ar. ex. de his q[ui]
si. a ma. p[ro]c. c. i.
Sed v[er]o cōpro-
missū enī nō p[er]ce-
dit vno p[ro]dicēte.
vt. s. c. xxi. t. j.
c. xxix. a fili:
nec datio scrzu-
tatorū vt videſ.

Cōpro Sol. p[ro]missū est volūtati: vt i-

ueniat singlōp[er]: s[ed] assumere scrū volūta-
tatores est necessitatis cū alias tis et
nō possit electio fieri per formā scruti-
scrutinij. vt s. c. p[ro]p[ter] ex. e. q[ui] p[ro]pter nū ne-
vñ cū nō possit oēseē scrutatores cessat
necessario stat i tis.

i cōs: et nō est vis an p[er] cō-
promissū vel etiā p[er] patens
scrutinij assumant: p[ot] enī
p[ro]mutu vni vel plurib[us] vt ip[er]
sos vice oīm eligāt seu assu-
māt: vel possūt req[ui]ri singu-
li publice scupatēt q[ui]s volūt
fieri scrutatores. t[em]p[or]e si forsita
sint discordes q[ui] isti volunt
istos/ alij vero illos: maiori
parti stabitur in hoc b[us] casu.
Elerū cū qdāc dicāt scrutatores
ipsos aliūde q[ui] de col-
legio ēē posse: ac plures q[ui]
tres v[er]o etiā pauciores: alij
vero cōtrariū asseuerēt di-
cētes stādū ēē p[ro]clilio gene-
rali/ q[ui] cauet vt tres de colle-
gio assumāt: tuti[us] est huic
op[er]ioni vltie adherē cū au-
toritate dicti p[ro]clili fulciāt.
si tñ sec[un]dū factū fuerit irrita-
ris. p[ro]p[ter] hoc election nō debe-
bit. Leterū si scrutatores in
choato scrutinio se absētēt:

eōp[er] assumptō
maiori p[ro]ti sicut
et i oīb[us] aliis q[ui]
fiūt ex necessita-
te: nū a minori
aliquid rōnabile
ōndat. sec[un]dū autē
est i his q[ui] a voz-
lūtate depēdēt.
q[ui] tūc singulorū
p[ro]cessū influenire
oz. vt no. in glo-
cōi. ex. de p[ro]stitu-
tionib[us]. cū oēs.

c. ¶ Quidam.
vt vincen. T. et
b. p. vt notatur
per eos. ex. e. q[ui]
propter.

d. ¶ Alij. vt gof.
et ostien.

e. ¶ Tuti[us]. s[ed] m[od]i
b. p. vt nota[re] p[er]
eū. ex. e. q[ui] p[ro]p[ter]
nā in dubio sem-
per debet eligi
quod tutius est
ex. de spon. iuu-
nis. de pe. d. vii.
c. si q[ui]s aut. i. fi.

f. ¶ Factū fue-
rit. puta: q[ui] sunt
assumpti p[ro]les q[ui]
tres v[er]o etiā pau-

ciores nec sunt de collegio.

g. ¶ Irritari. hec tenet curia
c. iiiij

Prima pars.

eo. nā electio monasterij caleñ.
fuit in ipa curia cōfirmata q̄q̄
in ea fuisse assūpti sex scrutato
res quorum tres erant de colle
gio. et tres aliunde.

interesse possint. vt notar̄ p. b. p.
innocen. ex. e. quia propter.
e. **D**octor. puta ostien. et. b.
zpostellani. ex. e. quia pp̄ter.
Tota sua. hoc intellige ve
rū esse q̄i scruta
tores sūt de col
legio. nā si non
essēt de collegio
non fieret istud.
cū n̄ haberēt yo
cē i electōe. scru
tabūt aut se ad
inuicē i hūc mo
dū. duo enī scru
tabunt tertiu et
eo scutato/ ille bunt.

Con
promis in cōpromissari
sarijan is q̄ nō possūt re
possint uocari. re nō in
tegra existente.
ex. e. in causis.

ybi de hoc. r. j.
c. plix. dicvt ibi
b. **I**nchoatū
ar. ex. de rescri
ptis litteris. vij
q. i. nichil.

Cum secre
to et sigil
latim. r.c.

c. **D**iximus.
s. duob. c. px.
d. **T**estibus.

Scrut
inium
ēēsecre
tum q̄
liter in
telligi
tur.

licet enī secrete
scrutiniū sit fa
ciendū; nichilo
min⁹ tñ tabellio
et testes intere
sse possūt vt dixi
s. c. xxii. n̄ hoc
q̄ dicit secrete:
refer⁹ tm̄ ad il
los de capitulo
vt vñ nō audiat
de alio. s; quan
tū ad alias pso
nas necessarias nō phibet quin

vel forſitan infirmēt: seu p
capitulū reuocent a. pōt ca
pitulū alios subrogare qui
perficiēt qđ pillos fuerat i
choatum b.

Per quē modū et ordinē
vota scrutari debeat singu
lorum. **C**ap. XXIII.

Alm secreto et sigil
lati sit (vt dixim⁹ c.)
votoꝝ iq̄sitio fac
enda. scrutatores cū tabel
lione ac testibus debēt (ne
audirivaleat lab alis) trahē
se in partē; videlicet ad vñū
angulū capli vel ad locum
aliū cōdecentē: et ibidē an
teq̄ pcedat ad scrutinium ali
orū debēt iuxta doctorum
consiliū scrutari primo ad i
uicem vota sua f ne ex votis
possint iſtrui aliorū in quē
debeat cōsentire. alias si vo
ta sua ultimo scrutarēt: ple
rūq̄ in iporū existeret ptate
ius tribuere cui vellent g.

Lui vellēt. vt patet i tali

Exempl. pone q̄ sit. xv. canonici quoq̄ tres s̄i scrutatores. de aliis is cōsētūt sex i vnu et sex i aliū modo est in volūtate scrutatorū dare ius cui volūt ētū ad nume rū ex quo vltio sua vota scrutā tur. Ne igit̄ hoc fiat cōsulūt do rtores ut primo scrutēt vota sua nā oīs materia fabricādi falsū est vitanda . et maxime in ele ctionib⁹ i q̄bus oīs dol⁹ et sub reptio debēt ces sare. ex. e. cū dī lectus.

A **C**ōrīmā vo cez. a capite enī edenda est rō. ff. de edē. l. argēta

Maior **T**h̄n i sessiōibus res in subscriptiōib⁹ / multis et respōsiōibus sūt p̄fe maiores p̄ferūt rendi km. innocent. vt minori xvi. di. S. huic etiā. vltra medi um. et ff. de al bo scribē. l. i. et notaſ ex. de ma. et obe. c. i.

B **I**nq̄sta. Quid si inquisiti volūt respōdere: vel cautelosam respōsiōne dāt? Dicit innocent. q̄ si obest. vt notaſ p̄ eū. ex. e. quia pp̄ter. ff. de interroga. ac. l. de etate. S. qui tacuit. et. S. q̄ aut. de

hoc notatur. s. e. p̄imō. e **C**ōdūo s̄l. sc̄d̄ ētōcē. et nota tur p̄ eū. ex. e. quia propter.

D **C**ōdūo teneret. q̄ cōtra formā generalis cōciliij atēptata. qd̄

vult vt secreto et

sigillati vota in

qrāt. ex. e. q̄ p̄p̄

Cōdūo sit nul la. non enī est de

forma s̄z ētōcē.

q̄ vota oīm scrū

ten̄. vt notaſ p̄ eū. e. q̄ p̄p̄. sed

hoc ē necesse: vt

dicit q̄ due p̄tes

ad min⁹ de p̄sen

tib⁹ v̄l de h̄is q̄

yocari debēt et

ītēsse volūt scrū

ten̄: alias nō te

ncret vt notauit

e. ti. ecclia. ij.

F **I**llis. alij

ptēptū istoſ p̄

seq̄ nō possūt. s.

c. v. vbi de hoc.

G **I**rritāda.

ex. co. q̄ sicut. et

s. c. v. vbi s̄ hoc

H **A**liq. puta

innocē. osti. et. b.

p. vt no. p̄ eos ex

e. q̄ p̄pter.

I **E**nālit. pu

ta dicē do venite

ad scrutinium vos qui scrutā di remansistis.

K **R**equeunt. puta q̄ loquit vñus cuz alio iuxta colūnas ca pituli. secundū. b. p̄ postellānū.